    Sicherheits-Wegeventil mit Kolbenstellungsüberwachung
Ein-Aus, vorgesteuert, gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG - zertifiziert durch
Vorgesteuertes Sicherheits-Wegeventi l  mit
Überwachung der Stellung des Hauptkolbens, mit
CE-Kennzeichnung und zertifiziert durch den TÜV
gemäß den Sicherheitsanforderungen der
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG.
DPHE Hochleistungsventil, für AC- und DC-

Max. Betriebsdruck:  350 bar
EY030
1 TYPENSCHLÜSSEL
DPHE-271*/FV
X = ohne Stecker, siehe Abschnitt 8 für verfüg-
bare Stecker (separat zu bestellen)
Seriennummer
Vorgesteuertes
Wegeventil
Vorsteuerventil:
E  = DHE für AC- und DC Versorgung
für hohe Leistungen, mit CURUS-
zertifizierten Magneten
Ventilgröße, ISO 4401:
1 = 10               2 = 16               4 = 25
Ventilkonfiguration, siehe Abschnitt 2:
61= ein Magnet, Mittel-und Außenstellung, federzentriert
63= ein Magnet, 2 Außenpositionen, federvorgespannt
67= ein Magnet, Mittel-und Außenstellung, federvorge-
spannt
71= Doppelmagnet, 3 Positionen, federzentriert
75= Doppelmagnet, 2 Außenpositionen, mit Raste
Kolbentyp, siehe Abschnitt 2
Hydraulische Optionen, siehe Abschnitt 5
A,  D,  E,  R
Für optionale Vorrichtungen zur Hauptkolbenschaltsteuerung, siehe
Abschnitt 6
H,  H9,  L9
Kolbenstellungsüberwachung
FV = induktiver Positionsschalter (Doppelkontakt)
Spannungscode, siehe Abschnitt 7
Dichtungsmate-
rial siehe
Abschnitt 3, 4
-      = NBR
PE   = FKM
- /DPH 2 71 1 A XFV 24DC ** *E / / /
c cd d
e
a b
Anmerkungen:
FV = Induktiver Positionsschalter, der sowohl NO- als auch NC-Kontakte zur Verdrahtung am elektrischen Stecker bietet
Der induktive FV-Positionsschalter ist direkt mit dem Hauptkolben des Ventils verbunden
Bei vorgesteuerten Ventilen wird nur die Hauptkolbenstellung überwacht; das Vorsteuerventil wird nicht überwacht
Datenblatt EY030-4/D
a Hauptgehäuse
b Hauptkolben
c Induktiver FV-Positionsschalter
d Elektrischer Sensorstecker (im Lieferumfang des Ventils enthalten)
e Vorsteuerventil
 Elektrischer Spulenstecker (separat zu bestellen)
3 HAUPTEIGENSCHAFTEN
1 2
G
1 2
G
1 2
GG
1 0 2
GG
1 0
G
0 2
G
0 2
G
1 0
G
71

(2)   Durchschnittswerte basieren auf Tests, die bei hydraulischen Nennbedingungen und Umgebungs/Spulentemperatur von 20 °C durchgeführt wurden.
(3)   Beim Einschalten des Magnets treten Einschaltströme mit dem Dreifachen der Nennwerte auf.
Typenschlüssel
des Ventils
Externe Versorgung
Nennspannung ± 10 % Spannungscode Steckertyp
Leistungsaufnahme
(2)
Bezeichnung der Ersatzspule
DHE
DPHE
12 DC 12 DC
666
oder
667
30W
COE-12DC
14 DC 14 DC COE-14DC
24 DC 24 DC COE-24DC
28 DC 28 DC COE-28DC
48 DC 48 DC COE-48DC
110 DC 110 DC COE-110DC
125 DC 125 DC COE-125DC
220 DC 220 DC COE-220DC
24/50 AC 24/50/60 AC
58 VA (3)
COE-24/50/60AC (1)
48/50 AC 48/50/60 AC COE-48/50/60AC (1)
110/50 AC 110/50/60 AC COE-110/50/60AC (1)
230/50 AC 230/50/60 AC COE-230/50/60AC (1)
115/50 AC 115/60 AC
80 VA (3)
COE-115/60AC
230/50 AC 230/60 AC COE-230/60AC
110/50 AC - 120/60 AC 110 RC
669 30W
COE-110RC
230/50 AC - 230/60 AC 230 RC COE-230RC
666, 667 (für AC oder DC Stromversorgung) 669 (für AC Stromversorgung) STECKERVERKABELUNG
666, 667
                1 = Positiv
                2 = Negativ
                = Spulenerdung
669
       1,2= Stromversorgung VAC
       3   = Spulenerdung
VERSORGUNGSSPANNUNGEN
666
Alle
Spannungen
667
24 AC oder DC
110 AC oder DC
220 AC oder DC
669
110/50 AC
110/60 AC
230/50 AC
230/60 AC
28,5
30
42
27
27 30
39,5
42